
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

1 
 
 

 
LEIS 

Gabinete do Prefeito 
 
 
LEI N° 853/2021, de 11 de junho de 2021. 
 
 

Reconhece a prática de 
atividades e exercícios físicos 
como essenciais para a 
população de Dona Inês em 
estabelecimentos prestadores de 
serviços destinados a essa 
finalidade, bem como em espaços 
públicos em tempos de crises 
ocasionadas por moléstias 
contagiosas ou catástrofes 
naturais, e dá outras 
providências. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições conferidas pelo Art. 18 da Lei 
Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara 
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

  
 
Art. 1°. Fica reconhecido no 

Município de Dona Inês a prática de atividades 
físicas e do exercício físico como essenciais 
para a população em estabelecimentos 
prestadores de serviços destinados a essa 
finalidade, bem como em espaços públicos em 
tempos de crises ocasionadas por moléstias 
contagiosas ou catástrofes naturais. 

 
Parágrafo único - A aplicação da 

autorização contida no caput deste artigo 
deverá seguir as normas sanitárias expedidas 
pela Secretaria de Estado da Saúde. 

 
Art. 2°. Esta lei entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Art. 3°. Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
Dona Inês, 11 de junho de 2021 
 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIAS 

Sec. Mun. de Assistência Social  
e Habitação 

 

PORTARIA Nº.0170/2021 - Retificada 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo Art. 18, 
VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos da 
Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de fevereiro 
de 2015 e, 
 
Considerando o que dispõe o Art. 1°, caput, 
da lei municipal n° 536/2009, que cria o 
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - 
COMDI, 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1° Nomear o Conselho Municipal dos 
Direitos do Idoso - COMDI para o biênio 
2021/2023, com as seguintes membras e suas 
respectivas suplentes 
 

Representantes do Governo 
 
I - Representantes da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Habitação: 
Titular: Veriene Vilarim Flôr Holanda 
CPF: 048.893.354-47 
Suplente: Maria Luana dos Santos 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

2 
 
 

CPF: 117.711.594-80 
 
II - Representantes da Secretaria Municipal 
de Saúde: 
Titular: Renata Manoela da Silva 
CPF: 085.339.994-88 
Suplente: Ana Carolina da Costa Teixeira 
Araújo 
CPF: 700.142.494-30 
 
III - Representantes da Secretaria Municipal 
de Educação: 
Titular: Joana Olindina de Lima Costa  
CPF: 067.135.924-06 
Suplente: Roberta Maria da Silva 
CPF: 066.652.404-10 
 
IV- Representantes da Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças: 
Titular: João de Deus Oliveira de Lima 
CPF: 697.882.274-49 
Suplente: Rosa Maria Bernardo da Silva 
CPF: 992.579.474-91 
 

Representantes da Sociedade Civil: 
 
V - Representantes do Sindicato dos 
Agentes Comunitários de Saúde e Combate 
as Endemias: 
Titular: Luiz Alves Sobrinho 
CPF: 040.878.834-85 
Suplente: Rosangela Ferreira da Silva 
CPF: 953.954.584-68 
 
VI - Representantes dos Trabalhadores 
SUAS: 
Titular: Joalice Alves Albino da Silva 
CPF: 689.855.684-34 
 
VII - Representantes dos Trabalhadores 
SUS: 
Titular: Niedja Raissa dos Santos Macedo Lima 
CPF: 101.123.764-44 
 

VIII - Representantes do Grupo de 
Convivência dos Idosos: 
Titular: Maria José Ferreira da Silva  
CPF: CPF: 581.930.654-68 
Suplente: Manoel José da Costa 
CPF: CPF: 955.588.618-00 
 
IX - Representantes de Entidades Religiosas  
Titular: Pe. Gaspar Rafael Nunes da Costa 
CPF: 324.586.144-34 
Suplente: Andreia Alves dos Santos 
CPF: 007.942.725-17 
 
 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 Publique-se, cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de 
Dona Inês/PB, 11 de junho de 2021. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

3 
 
 

 

LICITAÇÕES 
Gabinete do Prefeito 
Sec. Mun. de Saúde 

Sec. Mun. de Administração e Finanças 
Sec. Mun. de Assistência Social e Habitação 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0184/2021 
Registro CGM Nº: 21-00234-7 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0184/2021, que objetiva: Serviços de 
digitalizador ; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a CARLOS 
ANTÔNIO ALVES BORGES - R$ 800,00. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0185/2021 
Registro CGM Nº: 21-00235-5 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0185/2021, que objetiva: Serviço de produção 
de vídeos; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a ADRYA DE 
CARVALHO LOPES - R$ 1.100,00. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0182/2021 
Registro CGM Nº: 21-00236-3 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0182/2021, que objetiva: Contratação artística 
em alusão ao projeto Dona Inês Fazendo Arte 
a ser realizado no dia 22 de maio; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
JOSÉ CARLOS BATISTA DE LIMA - R$ 
315,00. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

4 
 
 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0209/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: LEITES 
ESPECIAIS, em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0201/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Fornecimento de 
lanches e refeições para encontro 
pedagógico e reuniões e treinamento de 
servidores, em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0203/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Serviços de 
Office-boy prestados na entrega dos boletos 
do IPTU 2021 desta cidade, em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3(três) dias 
úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0204/2021 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

5 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Serviços de 
Office-boy prestados na entrega dos boletos 
do IPTU 2021 desta cidade, em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3(três) dias 
úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0210/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Locação de 
motocicleta , em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0205/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Serviços de 
capinagem de mato para 4 unidades 
escolares da Zona Rural deste município, 
especificamente dos sítios: Lagoa do Braz, 
Queimadas, Zé Paz I e Pimenta, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0208/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

6 
 
 

Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
CAMINHÃO GUINDAUTO MUNK, PARA 
SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DE 
TRANSFORMADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 
QUE ATENDE O PRÉDIO SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
PB., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0206/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVENTE (AUXILIAR) PARA SERVIÇOS 
DE: IRRIGAÇÃO DA ÁREA EM 
RECUPERAÇÃO DO ANTIGO LIXÃO, ONDE 
ESTA SENDO REFLORESTADA E 
RECUPERADA., em conformidade com o § 3º 
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 

o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 

 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0207/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO 
DIÁRIA DA ENCHEDEIRA, HYUNDAI, 
PERTENCENTE A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 
DESTE MUNICÍPIO, em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 10 de junho de 2021. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

7 
 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0219/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios para os usuários do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0218/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 

aos interessados do objeto: Contratação 
artística em alusão ao projeto Dona Inês 
Fazendo Arte a ser realizado no dia 22 de 
maio, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0217/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação 
artística em alusão ao projeto Dona Inês 
Fazendo Arte a ser realizado no dia 22 de 
maio, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

8 
 
 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0216/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação 
artística em alusão ao projeto Dona Inês 
Fazendo Arte a ser realizado no dia 26 de 
maio, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0215/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação 

artística em alusão ao projeto Dona Inês 
Fazendo Arte a ser realizado no dia 26 de 
maio, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0214/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação 
artística em alusão ao projeto Dona Inês 
Fazendo Arte a ser realizado no dia 26 de 
maio, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

9 
 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0212/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação 
artística em alusão ao projeto Dona Inês 
Fazendo Arte a ser realizado no dia 28 de 
maio, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0213/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação 
artística em alusão ao projeto Dona Inês 
Fazendo Arte a ser realizado no dia 27 de 

maio, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0211/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS EM 01 (UM) 
TRATOR VALTRA, 885 S, 4X2, 
PERTENCENTE A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3(três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

10 
 
 

DONA INÊS, 11 de junho de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50073-8 
Nº do Contrato 0085/2021 
Contratante  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado  
JACOB SOARES PEREIRA NETO 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0160/2021 
Objeto  
SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE UM PROFICIONAL EM 
TOPOGRAFIA PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE LEVANTAMENTOS TOPÓGRAFICOS E 
PLAMIALTIMETRICOS, DAS ÁREAS ONDE 
SERA CONSTRUIDO UM MIRANTE NA ÁREA 
URBANA DESTE MUNICÍPIO E 
CONSTRUÇÃO DO SANTUÁRIO NO SÍTIO 
CRUZ DA MENINA . 
Assinatura 07/06/2021 
Vigência 07/06/2021 A 31/12/2021 
Valor 1.200,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50074-6 
Nº do Contrato 0089/2021 
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado BABY SHOPPING 

Fundamento Legal DISPENSA N° 
0125/2021 
Objeto AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS PARA 
GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE DONA INÊS/PB, QUE SÃO ATENDIDAS 
OU ACOMPANHADAS PELO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CRAS). 
Assinatura 20/05/2021 
Vigência 20/05/2021 A 20/05/2022 
Valor 1.214,40 
 
 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50075-4 
Nº do Contrato 0099/2021 
Contratante  
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado  
JOSÉ ADILSON PEREIRA DE LIMA 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0147/2021 
Objeto  
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 
TRANSPORTE DE EQUIPE MÉDICA PARA 
VISITA DOMICILIAR DAS PESSOAS 
DOENTES E ACAMADAS VINCULADAS A 
UBS IV - SÍTIO BREJINHO, DESTE 
MUNICÍPIO 
Assinatura 09/06/2021 
Vigência 09/06/2021 A 31/12/2021 
Valor 17.464,80 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.110, Ano 43, de 11.06.2021 

 
 

11 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50076-2 
Nº do Contrato 0102/2021 
Contratante  
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado  
DONIZETE COSTA DE ARAÚJO SANTANA 
Fundamento Legal  
DISPENSA N° 0178/2021 
Objeto  
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DAS INSTALAÇÕES, SISTEMAS, 
EQUIPAMENTOS E APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, GÁS 
REFRIGERANTE, LIMPEZA E SERVIÇOS 
AFINS, NOS APARELHOS DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE I, II, III, IV E V, PRONTO 
ATENDIMENTO, POLICLÍNICA E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO. PROCESSO REFERENTE AO 
ORÇAMENTO ANUAL/2021 
Assinatura 09/06/2021 
Vigência 09/06/2021 A 31/12/2021 
Valor 12.420,00 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50077-1 
Nº do Contrato 0044/2021 
Contratante  
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado  

MEDERI DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 
Fundamento Legal  
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO N° 
0010/2021 
Objeto  
AQUISIÇÃO DE LEITE ESPECIAL PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
Assinatura 02/06/2021 
Vigência 02/06/2021 A 31/12/2021 
Valor 34.611,00 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
 


